番　号

①　行政提案
(住宅都市計画

課)

②　市民提案
(社会教育課)

令和６年２月２２日

　　海津市長

　　　　横 川　真 澄　様

かいづ夢づくり協働事業審査委員会

委員長　杉　野　史　和

事業評価をしましたので、別紙のとおり報告します。

記

団　体　名 事　業　名

令和５年度かいづ夢づくり協働事業採択事業の事業評価の報告について

　 みだしの件につきまして、かいづ夢づくり協働事業実施要綱第１５条の規定により下記採択事業の

平田靱負ロード実行委員会 平田靱負ロード・桜フェスタ２０２３

歴史のまち海津の伝統文化を守
る会

歴史のまち海津の伝統文化の継承事業

かいづ夢づくり協働事業　事業評価書 ①

86% 6人 14.3% 1人 0.0% 0人

71.4% 5人 28.6% 2人 0.0% 0人

100.0% 7人 0.0% 0人 0.0% 0人

85.7% 6人 14.3% 1人 0.0% 0人

100.0% 7人 0.0% 0人 0.0% 0人

85.7% 6人 14.3% 1人 0.0% 0人

42.9% 3人 57% 4人 0.0% 0人

その他意見（今後事業が発展していくための助言等）

公共的課題の解決や地域の活性化等、事業目的が達成できていたか？

事業の実施方法やスケジュールは適正だったか？

事業の発展性・継続性が認められるか？

事業に対する予算の使われ方は適正だったか？

意見・感想

PRもしっかりできたと思う。
公募で露店を増やされたい。
クイズは簡単な問題でいいのではないか。
第1回目からの変化表示は良い。（対目標があるともっと良い）
2日間の計画があると、さらにフェスタの目的が達成できたと思います。

事　 業　 名 平田靱負ロード・桜フェスタ２０２３

実施団体名 平田靱負ロード実行委員会

事業に対する評価 適正 工夫が必要 改善すべき

他地域、他団体への拡がりやつながりが認められるか？

意見・感想

消防、警察とも協力できた。
他イベントへ展開する工夫が必要。

次回3回目以降はどのように継続されていくか、2024年度において要検討。
子どもへの反応が不明。→今後の反省が欲しい。
２回の実績をもとにさらに事業が拡大されていくとよい。

協働に対する評価 適正 工夫が必要 改善すべき

協働にあたり、団体と市相互の特性を生かすことができていたか？

市と協働することで単独で行うよりも効果があったか？

かいづ夢づくり協働事業　事業評価書 ②

16.7% 1人 83.3% 5人 16.7% 1人

33.3% 2人 66.7% 4人 16.7% 1人

50.0% 3人 50.0% 3人 16.7% 1人

0.0% 0人 100.0% 6人 16.7% 1人

33.3% 2人 66.7% 4人 16.7% 1人

50.0% 3人 50.0% 3人 16.7% 1人

33.3% 2人 83% 5人 0.0% 0人

その他意見（今後事業が発展していくための助言等）

事　 業　 名 歴史のまち海津の伝統文化の継承事業

公共的課題の解決や地域の活性化等、事業目的が達成できていたか？

事業の実施方法やスケジュールは適正だったか？

事業の発展性・継続性が認められるか？

事業に対する予算の使われ方は適正だったか？

意見・感想

中止が多く、残念。
２０２４年度も継続してやってもらいたい。
予算をもっと使えば良かったと思う。次に繋がる費用（道具の補修など）
練習日が少ないと感じた。
ずっと続けていただきたい。
予算の見通しとして返金分が大きく、活動の見直し等も必要であったと思う。
計画変更で予算の修正を再検討していただいてもよかったのではないか。（活動されなかったわけで
はないので）

実施団体名 歴史のまち海津の伝統文化を守る会

事業に対する評価 適正 工夫が必要 改善すべき

他地域、他団体への拡がりやつながりが認められるか？

意見・感想

教育委員会、文化庁と連携して伝承事業を行うべきと考える。
子どもの育成（指導）成果をもっとアピールして欲しい。（出席率、挨拶態度など）
活動の継承という意味でも母体となる団体の発展・充実をめざしてもらえるとありがたい。

コロナ禍による事業未実施が残念だった。
海津小学校への統合により事業の継続調整が必要。
学校統合に伴い、活動が継続されていかないという点は残念。
市と協働するということであれば、市の方で果たす役割はないか。
今回の事業未実施や計画変更の原因が何に起因しているか実態があまりよくわからない。

協働に対する評価 適正 工夫が必要 改善すべき

協働にあたり、団体と市相互の特性を生かすことができていたか？

市と協働することで単独で行うよりも効果があったか？